
 

 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

г.Туймазы 

 

        «17»  марта 2023 г.                                                               № 93/2-5 
 

О приеме предложений по кандидатурам членов   участковых 

избирательных комиссий   с правом решающего голоса ( в резерв  

составов участковых комиссий)   на территории муниципального района 

Туймазинский район   Республики Башкортостан 

 

 

 Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010г. 

№192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий 

муниципальных образований окружных и участковых избирательных 

комиссий», ст.26 «Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах» территориальная избирательная комиссия  муниципального района 

Туймазинский район  Республики Башкортостан  

 

РЕШИЛА: 

 

 1. Объявить прием предложений по кандидатурам для назначения 

членов участковых избирательных комиссий   с правом решающего голоса ( в 

резерв  составов участковых избирательных комиссий) в участковые 

избирательные комиссии избирательных участков №№ 2963-3045  

муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан в 

период с 24 марта  по 25 апреля 2023 года. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
 

 

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ  
 



 2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации. 

 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
  

администрации муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 Председатель ТИК______________________________   Д.М. Арсланова 

 

Секретарь ТИК    _______________________________    З.Ф. Гатауллина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


